PAGE
2

	UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 10 tháng 9  năm 2013

CÔNG KHAI
ĐỀ TÀI KHOA HỌC CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH NĂM 2013

Căn cứ Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt đề tài “Nghiên cứu, khai thác, ứng dụng phần mềm ELIS trong việc xây dựng quy trình chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính ở 3 cấp xã, huyện, tỉnh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang”.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang công khai nội dung đề tài khoa học công nghệ cấp tỉnh năm 2013 như sau:

1. Tên đề tài
Nghiên cứu, khai thác, ứng dụng phần mềm ELIS trong việc xây dựng quy trình chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính ở 3 cấp xã, huyện, tỉnh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Tên chủ nhiệm đề tài và các thành viên chính tham gia
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác

	1
	Nguyễn Mạnh Tiến
	Chánh Văn phòng Sở - Chủ nhiệm đề tài

	2
	Nguyễn Thị Hồng Thái
	Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin - Thư ký đề tài

	3
	Trần Đức Mạnh
	Trưởng phòng Tổng hợp hành chính, Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất – Thành viên

	4
	Đinh Thị Thu Hà
	Chuyên viên Phòng Đo đạc bản đồ - Thành viên

	5
	Nguyễn Hưng Hà
	Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin - Thành viên

3. Mục tiêu của đề tài

- Nghiên cứu, khai thác, ứng dụng và phát triển phần mềm ELIS đáp ứng công tác cập nhật, chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính liên thông 3 cấp (xã, huyện, tỉnh), nhằm đồng bộ hóa dữ liệu, nâng cao hiệu quả quản lý.

- Xây dựng quy trình chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính tại phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang.

4. Các nội dung nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ chính phải thực hiện
- Đánh giá hiện trạng công tác cập nhật, chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính tại tỉnh Tuyên Quang.
- Nghiên cứu xây dựng quy trình chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính liên thông 3 cấp xã, huyện, tỉnh bằng công nghệ thông tin.

- Nghiên cứu, khai thác, ứng dụng và phát triển phần mềm ELIS thực hiện công tác cập nhật, chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính liên thông 3 cấp, nhằm đồng bộ hóa dữ liệu, nâng cao hiệu quả quản lý.

- Mô hình thử nghiệm, ứng dụng cập nhật chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính tại phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang.

- Nghiên cứu xây dựng quy trình chuẩn hóa cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính; xây dựng tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm. Đề xuất giải pháp chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính phù hợp với đặc thù địa phương.

- Xây dựng 04 chuyên đề nghiên cứu.
5. Thời gian thực hiện: 18 tháng (từ tháng 10/2013 - 3/2015).

6. Các kết quả chính phải đạt được sau khi đề tài kết thúc
- Báo cáo khoa học tổng kết đề tài; các báo cáo chuyên đề;

- Quy trình chuẩn hóa cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính;

- Phần mềm ELIS đã được nghiên cứu, khai thác, ứng dụng và phát triển đáp ứng yêu cầu chỉnh lý biến động và đồng bộ hóa cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính của tỉnh ở 3 cấp xã/phường, huyện/thành phố, tỉnh;

- Mô hình thử nghiệm, ứng dụng cập nhật chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính tại phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang;

- Tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm ELIS.

7. Tổng kinh phí thực hiện đề tài
Tổng kinh phí dự toán cho thực hiện đề tài là 523.841.000 đồng (Năm trăm hai mươi ba triệu, tám trăm bốn mươi mốt nghìn đồng chẵn), từ nguồn sự nghiệp khoa học thuộc ngân sách tỉnh hàng năm.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- TTCNTT công khai trên Website;

- Lưu VT.

	GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Hoàng Văn An